
'i11rr.t Universidad Nacional dE Salta

l~'~i~ ~ FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
TE. (0.1H7) 4255420 - FAX (54-03R7) ·t255341

RFPUBLlC¡\ ¡\RUENTIN/\
e-rnail: l111saing«Üunsa.edu.ar

Salta, 7 de Agosto de 2014

598/14
Expte. W 14.446/12

VISTO:

La nota presentada por el M.Sc. Ing. Elio Emilio Gonzo, mediante la cual presenta su
renuncia al cargo de Profesor Titular Plenario con Dedicación Exclusiva en las asignaturas
"Fisicoquímica" y "Cinética Química" del Plan de Estudios 1999 Modificado de la carrera de
Ingeniería Química, a partir del 1° de julio del corriente año, por haberle sido otorgado el beneficio
jubilatorio; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 15-HCD-2013 se acepta la renuncia condicional presentada por el
Ing. Elio Emilio Gonzo, en el careo de Profesor Titular Plenario con Dedicación Exclusiva en las
asignaturas "Fisicoquímica" y "Cinética Química" de la Carrera de Ingeniería Química, con encuadre
en el Decreto N° 8820/62;

Que la normativa en la citada Resolución, establece que los Docentes que se acojan a la
misma podrán continuar desempeñando sus tareas, con percepción de los haberes
correspondientes, hasta tanto les sea acordado el beneficio Jubilatorio;

Que el Ing. Gonzo adjunta a su nota, copia de la Notificación de Acuerdo de Prestación
otorgada por ANSeS.

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en su IX Sesión Ordinaria del 30 de julio de 2014)

RESUELVE

ARTICULO 10._Solicitar al H. Consejo Superior la aceptación de la renuncia presentada por el M.Sc.
Ing. Elio Emilio GONZO, al cargo de Profesor TITULAR PLENARiO, con Dedicación EXCLUSIVA en
las asignaturas "Fisicoquímica" y "Cinética Química" de la carrera de Ingeniería Química, a partir del
1° de julio del año en curso, por haberle sido otorgada la prestación jubilatoria.

ARTICULO 2°._ Agradecer al Ing ..Elio Emilio GONZO,los valiosos servicios prestados a lo largo de
su trayectoria Docente.

ARTICULO 30._ Hágase saber, comuníquese a Secretaria Administrativa, Escuela de Ingeniería
Química, Ing. Elio Emilio GONZO, Dpto. Personal, Dpto. Docencia y siga al H. Consejo Superior
para su toma de razón y demás efectos.
dng

GAAOIE IMea LÓPEZ
• G RAL eCONÓMICO

OIRE~"I'I'D DE INGENIERIA


